- １ -

2020 年７月 29 日

各    位

                                 会 社 名  株式会社 不 二 家

                   代表者名  代表取締役社長  河村 宣行

（コード番号 2211  東証第一部）

                                               問合せ先 取締役総務人事本部長 中島 清隆

          （TEL． 03－5978－8100）

                   当社の親会社 山崎製パン株式会社

                   代表者名  代表取締役社長  飯島 延浩

（コード番号 2212  東証第一部）

2020 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想値と

実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年２月 13 日に公表しました、2020 年 12 月期第２四半期連結累計期間（2020 年１月１日～
2020 年６月 30 日）の業績予想値と実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたしま
す。また、最近の業績動向を踏まえ、同じく 2020 年２月 13 日に公表しました通期（2020 年１月
１日～2020 年 12 月 31 日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値の差異

                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ５０,１００ ４００ ５００ １００ ３円８８銭

実 績 値 （Ｂ） ４６,９８４ ２８７ ４４３ △１７１ △６円６６銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △３,１１５ △１１２ △５６ △２７１ －

増 減 率（％） △６．２ △２８．１ △１１．３ － －

（ご参考）前第２四半期実績

（2019 年 12 月期第２四半期）
５０,３４８ ５１９ ６６１ １５１ ５円８８銭

２．2020 年 12 月期通期連結業績予想の修正

                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） １０３,９００ ２,２００ ２,５００ １,２５０ ４８円５０銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） １００,０００ １,８００ ２,１００ ５００ １９円４０銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △３,９００ △４００ △４００ △７５０ －

増 減 率（％） △３．８ △１８．２ △１６．０ △６０．０ －

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期）
１０３,３４７ １,８３７ ２,３４６ １,２０７ ４６円８４銭

- ２ -

３．差異及び修正の理由

 当第２四半期連結累計期間の売上高については、ここ数年苦戦が続いておりました

洋菓子チェーン店は４月以降回復傾向となりましたが、レストラン部門の売上が対前

年同期比 67.9％に落ち込むなど各部門において新型コロナウイルス感染拡大の影響を

受け、前回予想を下回りました。利益面においては、営業利益は単体を中心に販売費

及び一般管理費を大幅に削減した結果、第２四半期は増益を達成しましたが、レスト

ラン部門の減益（前年同期に比べ３億 41 百万円の減少）を完全にカバーするには至り

ませんでした。親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、新型コロナウイ

ルス感染拡大の影響による特別損失の計上により予想を下回りました。

第３四半期以降も新型コロナウイルス感染防止への取組みにより、各部門の売上高

や利益への影響は避けられないものと予想しており、2020 年２月 13 日に公表いたしま

した通期連結業績予想を修正いたします。

以 上